Ми препоручујемо дакле пажњи наших Српкиња ову корисну установу.

Ако би коме ваљало још што у овој ствари објаснити, ми му стојимо на услузи.

РАД ДОБРОТВОРНИХ ЗАДРУГА.

I.

Добротворна задруга Српкиња Новосаткиња.

ЗАПИСНИК

ванредне седнице одбора добротворне задруге Српкиња држане 16/28. марта 1887.

Председава: гђа Христина пл. Новићка подначелница.

Бележи: Арк. Варађанин перовођа.

Присутни: Софија Јефтићка благајкиња, Катица пл. Новићка прегледачица и одборкиње: Марија Бичанска, Пава Георгијевићка, Марија Јоцићка, Даринка Огњановићка, Персида Маркуш, Љубица Велимировићка, Марија Завишићка и Софија Бипарићка.

534 48 1638 76 2173 24 367 47 367 47
Кад се одбије издавање од примања 367 47 367 47
Остаје свега . . . 167 01 1638 76 1805 77

У Митровици, 31. децембра 1886.

Влада Марковић,
перовођа.

Софија Ивановић,
председница

III.

Суботичка добротворна задруга Српкиња.

Записник одборске седнице „Добротворне задруге Српкиња држане у Суботици 12/24 марта 1887.

Председава: Марија Коларићка подпредседница.

Бележи: Ђорђе Гојковић.

Присутни Емилија Мучалова, Анка Карановићка, Марија Зарићка, Јустина Арадска, Олга Коларићева, Др. Плата Добројевић благајник.

Бр. 1. Према дојакошњем обичају и одлуци задруге, по којој су сваке године о врбици заодевене две девојчице српске женске школе Ђ.

у 57-мој години живота јој, после кратког и тешког боловања данас у 12 сати ноћу у вечност се преселила.

Тело миле нам покојнице бити ће сутра 16 (28) Марта у 4 сата после подне, по обреду православне цркве на овоместном православном гробљу сахрањено.

У Мишровици 15 (27.) Марта 1887.

Вечна јој успомена!

За тугујућу породицу:

Василија Влаховић, Јова Ивановић,
мати. супруг.

Молимо врло лепо све лањске претплатнике и оне, којима смо послали на углед 1. и 2. број нашег листа, а неће даље да држе лист, да нам врате та два броја, јер нам требају за нове петплатнике.